ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

19.01.2022 № 31/ОД

О введении дополнительных членов в состав
диссертационного совета «НИ ТГУ. 1.5.03»
для разовой защиты диссертации

В соответствии с разделом 5 Положения о совете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук НИ ТГУ, а также на основании решения Научно-аттестационного комитета от
18.01.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав диссертационного совета «НИ ТГУ. 1.5.03» в период с
24 января по 30 апреля 2022 года дополнительных членов совета по научной
специальности 3.3.3. Патологическая физиология:

-  Акбашеву Ольгу Евгеньевну, доктора медицинских наук, доцента,
профессора кафедры биохимии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

-  Колобовникову Юлию Владимировну, доктора медицинских наук,
профессора кафедры патологической физиологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

-  Степовую Елену Алексеевну, доктора медицинских наук, профессора,
профессора кафедры биохимии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
для проведения разовой защиты кандидатской диссертации, подготовленной по
двум научным специальностям (1.5.5. Физиология человека и животных, 3.3.3.
Патологическая физиология) по теме «Характеристика физического развития и
метаболических показателей лимфоцитов у здоровых детей младшего школьного
возраста и у детей с особыми возможностями здоровья в зависимости от типов

вегетативной нервной регуляции», представленной Овчаренко Елизаветой
Сергеевной на соискание ученой степени кандидата биологических наук.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и
инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

Ректор (  _________ _ Э.В. Галажинский